26/12/2018 	 Prefeitura Municipal de Santana do Cariri

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA DE SANTANA DO CARIRI, CE, por intermédio da
Pregoeira, torna público que às 08:00h do 08/01/2019, fará licitação
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 19.12.1-18/SRP, tipo
menor preço. para registro de preços para futura e eventual
CONTRATAÇ :0 DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAR
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, DESTINADOS ÀS
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO
CARIRI, CE, CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONTIDA NOS
ANEXOS DESTE EDITAL.

O recebimento das propostas através do site do Banco do Brasil dar-
se-á a partir das 17h0Omin do dia 21/12/2018. Abertura das Propostas:
08/01/2019 às 08h. O Edital estará disponível nos Sites:
www.licitacoes-e.com.br  ou www.tce.gov.br. O procedimento
licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n° 10.520/2002, Lei
Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores
que lhe foram introduzidas. Edital e seus anexos encontram-se à
disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Rua
Doutor Jose Augusto, 387, Centro, Santana do Cariri, CE, a partir da
publicação deste Aviso, no horário de 07:30 às 13:00.

Santana do Cari-i - CE, 21/12/2018.

SÂMIA MARIA BRÁULIO MAM
Pregoeira

Publicado por:
Samia Maria Braulio Maia

Código Identificador:0A7BD8DD

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no d a 24/12/2018. Edição 2097
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/

http://www.diariomunicipal.com.bráprece/materia/OA7BD8DD/03A09ZY1DvKW80XoFNOQyS_SCiv10tugCqvCLM8kdyGqRB1h66WGdOmio6BJ-  . 1/1

Nova Olinda, 21 de Dezembr

LEONEL CASTILHO GOES D

Presidente da Comissão de

de 2018.

SOUZA

Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMB

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 2018.12.04.001-SEINFRA

O Presidente da Comissão de Licitação torna públi o o resultado do
julgamento dos documentos de habilitação da Tomada de Preços N' 2018.12.04.001-
SEINFRA, cujo objeto: Contratação de empresa, para execuçã dos serviços de
pavimentação asfáltica e sinalização, conforme convênio n9  047 98/2018, a saber:
Habilitadas: Abrav Construções Serviços Eventos E Locações Eireli-E P, Amparo Serviços
Empreendimentos Eireli-ME, NR Construções e Serviços Eireli Inabilitadas: WU
Construções E Serviços Eireli-EPP, Diplomata Construções e Inc porações Ltda-ME,
Construtora Neves Nogueira Ltda-ME. Fica aberto, a partir da data desta publicação, o
prazo recursal previsto no artigo 109, inciso I, alínea "a", da Lei de icitações. Caso não
haja interposição de recurso, fica marcado para o dia 07/01/201 as 09h na sala da
comissão de licitações a abertura das propostas.

ARTUR VALLE PEREI

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato W 19.12.01/2018. Contratante: Secretaria de Edu ção e Desporto.
Contratada: CONSTRULIMP Construções e Serviços LTDA-ME, CNP.' • 17.458.040/0001-
84. Objeto: construção de Escola Municipal, no Bairro Esti to, Município de

Pereiro/CE, conforme anexo I, junto a Secretaria de Educa ão e Desporto -
Procedimento licitatório: Concorrência n9  11.10.01/2018. Valor 01 bal Contratado:
3.468.948,01 (três milhões, quatrocentos e sessenta e oito mil, no centos e quarenta

e oito reais e um centavo). Prazo de Execução dos Serviços: 240 (d tentos e quarenta)
dias. Dotações Orçamentárias: 0404.12361.0231.1.002. Eleme to de Despesas:

4.4.90.51.00. Assina pela Contratante: Alcides Leite da Silva N to (Ordenador de
Despesas). Assina pela Contratada: Aline Custódio Caetano. Data d Assinatura: 19 de

dezembro de 2018. Ermilson Dos Santos Queiroz - Presidente da PL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃ

RETIFICAÇÃO

Tomada de Preços N° 2018.05.28.001.
No Extrato de Contrato da Tomada de Preços N° 2018. 5.28.001 publicado

no Diário Oficial do Estado do Ceará (DOE) e no Jornal de Grand Circulação (Jornal

"Diário do Nordeste") e Diário Oficial da União (DOU) N° 169, Pá . 179, Seção 3 do
dia 31 de agosto de 2018, que tendo como OBJETO a Contr ação de empresa

especializada para obra/serviços de engenharia para constr ção de quadras

polisportivas no Município de Redenção-CE. Onde se lê: Extra

de Contrato N°
2018.08.14.001; Leia-se: Extrato de Contrato N° 2018.08.14.004.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Na CP-002/2018-SE ED

Objeto: aquisição de géneros alimentícios da agricultura familiar
familiar rural, destinado ao atendimento do Programa Nacion
Escolar/PNAE, de responsabilidade da Secretaria de Educação e Des
Município. a Secretária de Educação e Desporto Escolar comunica a
terão de apresentar documentação para cadastramento até o di
2019 as 09:00 horas, na Sala da Comissão de Licitação, com sed
Veira, N9  613. Maiores informações através do fone (88 341184.14)
horas.

do empreendedor
I de Alimentação
orto Escolar, deste
s interessados que
16 de janeiro de
à Rua Padre Raul
as 08:00 às 12:00

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seç o 3 	 ISSN 1677-7069 	N9  247, quarta-feira, 26 de dezembro de 2018  /0

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARi'Rf PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBA

f)(3, 1 24A 	C.4*,

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Contrato N2  19121801SEOB SEOB - Modalidade: Concorrência Public
CP-Secretaria de Obras - Objeto: contratação de empresa para
pavimentação em pedra tosca na estrada de acesso a Serra das Caçim
estrada vicinal com pavimentação em piçarra na localidade de Queim
Mombaça, de responsabilidade da Secretaria de Obras. Crédito p
despesa: Secretaria de Obras-1212.26.782.0015.1.086-4.4.90.51.00 -
Termo de Compromisso 0431/2017 e 0432/2017 Ministério da
Convênio União/ Próprios - Valor do Contrato: R$ 1.942.529,66 (hum
quarenta e dois mil, quinhentos e vinte e nove reais e sessenta e sei
Vigência: A partir da data de sua assinatura, com prazo de vigência
Assina pela Contratante: Luis Humberto Teixeira Vieira Neto - Secret
pelo(a) Contratado(a): Lairton Leite de Aquino (Procurador),
Terraplanagem LTDA. Mombaça-CE. 21 de dezembro de 2018. Lui
Vieira neto-Secretário de Obras.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLIN

AVISO DE RETIFICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Na 2018,10.22.01-FG.

A Prefeitura de Nova Olinda, por Meio da Comissão e Licitação, Torna

Publico o Aviso de Retificação, do Extrato de Publicação de Instru ento Contratual da

Tomada de Preços N22018.10.22.01-FG, Publicado na seção 3, pag 319 no dia

21/12/2018. Cujo Objeto É contratação de Pessoa Jurídica para E cução de Obra de

Reforma e Ampliação do Mercado Publico no Município de Nova inda/CE, Onde-Se

Lé:da Ordenadora de Despesas do Fundo Municipal de Edu ação, Leia-Se: do

Ordenador de Despesas do Fundo Geral.Mantém-se: As Demais In armações.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Na 19.12.1-18/SRP

A Prefeitura de Santana do Cariri, CE, por intermédio da Pregtreeri;:torna

público que às 08:00h do dia 08/01/2019, fará licitação na modalidade

Eletrônico NO 19.12.1-18/SRP, tipo menor preço, para registro de preços para futura e

eventual contratação de pessoa jurídica para prestar serviços de locação de veículos,

destinados às diversas Secretarias do Município de Santana do Cariri, CE, conforme

especificação contidas nos anexos deste Edital. O recebimento das propostas através

do site do Banco do Brasil dar-se-á a partir das 17h0Omin do dia 21/12/2018. Abertura

das Propostas: 08/01/2019 às 08h. O Edital estará disponível nos Sites: www.licitacoes-

e.com.br  ou www.tce.gov.br. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei

Federal nu 10.520/2002, Lei Federal n2  8.666 de 21 de junho de 1993, e suas

alterações posteriores que lhe foram introduzidas. Edital e seus anexos encontram-se

à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Rua Doutor Jose

Augusto, 387, Centro, Santana do Cariri, CE, a partir da publicação deste Aviso, no

horário de 07:30 às 13:00h.

Santana do Cariri - CE, 21 de dezembro de 2018

SÂMIA MARIA BRÁULIO MAIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N2  4.001/2019-PP

N9  004/2018SEOB-
prestar serviço de
as e recuperação de
as no Município de

lo qual ocorrerá a
Governo Federal -

Integração /TRANS.
ilhão, novecentos e
centavos). Prazo de
e 12 (doze) meses.
io de Obras. Assina
da empresa RG2
Humberto Teixeira

A

A CPLP de São Benedito-CE torna público para conhecimento dos

interessados que realizará no dia 11 de janeiro de 2019, às 9h, na Sala da Comissão,

localizada à Rua Paulo Marques, n9  378, Centro, São Benedito/CE, a sessão pública de

abertura do Pregão supra, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios para a

merenda escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino. O Edital poderá ser

adquirido junto a CPLP, de segunda à sexta-feira no horário de 08h às 12h, no Portal

de Licitações do TCE-CE e Portal do Município.

São Benedito-CE, 21 de dezembro de 2018

EDSON CLEITON PEREIRA SOUSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Na 12.19.02/2018

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de

Tiangué-Ce, torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 11

de Janeiro de 2019, às 09h0Omin horas, na Comissão Permanente de Licitação da

Prefeitura Municipal de Tianguá, localizada a Av. Moises Moita, 785 - Planalto -Tianguá

- Ceará, estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, tombada sob o

n9  12.19.02/2018, com o seguinte objeto: prestação dos serviços de assessoria tecnica

especializada na digitalização de documentos de interesse de diversas Secretarias do

Município de Tiangua, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão Permanente

de Licitação, fone: 0(.188-3671.2288, no horário de 07:30h às 11:30h.

Tiangua - CE, 21 de dezembro de 2018

NILCIRLENE MELO DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Na 2612.01/2018

O Pregoeiro do Município de Tururu-CE comunica aos interessados que no
próximo dia 10 de janeiro de 2019, às 10h, estará abrindo licitação na Modalidade

Pregão Presencial N9  2612.01/2018, cujo Objeto é a Aquisição de combustível para

atender as necessidades das Secretarias do Município de Tururu-CE. O Edital completo

estará à disposição após esta Publicação, no horário de 08h às 12h, no endereço da

Comissão de Licitação, à Rua Raimundo Salviate, N° 282, Centro.

Tururu-CE, 24 de dezembro de 2018.

JORGE LUIZ DA ROCHA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Município de Cachoeira de ltapemirim, por intermédio da Autoridade

Competente, torna público a HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO da Concorrência Pública
ne 009/2018 Proc: 17.353/2018. Objeto: Concessão onerosa de direito real de uso do
Frigorífico Municipal, bem público de uso especial, pertencente ao município de
Cachoeiro de Itapemirim-ES, com percentual de repasse de 3,00% (três por cento)

sobre a receita bruta mensal obtida com abate de animais, em favor da empresa
FRIGORÍFICO COFRIL LTDA CNPJ 28.485.498/0001-49.

Russas-CE, 21 de dezembro •e 2018.
ANA MARIA DE LIM

Secretária de Educação e Desporto Escolar

Este documento pode ser verificado no endereço eletranico
11f 	lutp://www.in.gov.br/autenticidade.html,  pelo código 05302018122600193

Cachoeira de Itapemirim-ES, 21 de dezembro de 2018.
ROBERTSON VALLADÃO DE AZEREDO

Secretário

Documento assinado digitalmente conforme MP na 2.200-2 de 24/0812001. CP
que Institui a infraestrutura de Chaves Publicas Brasileira -

•

	Page 1
	Page 2